ДУМА НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

от 24.08.2016  года                                                                                                               №  105
                                                                          г. Невьянск

Об организации МБУ «Управление хозяйством НГО» работ по отлову безнадзорных животных на территории Невьянского городского округа

Заслушав информацию заместителя главы администрации Невьянского городского округа по энергетике, транспорту, связи и жилищно-коммунальному хозяйству Петелина В.Н. об организации МБУ «Управление хозяйством НГО» работ по отлову безнадзорных животных на территории Невьянского городского округа, руководствуясь статьёй 6 Устава Невьянского городского округа, Дума Невьянского городского округа

	РЕШИЛА:

1. Информацию об организации МБУ «Управление хозяйством НГО» работ по отлову безнадзорных животных на территории Невьянского городского округа принять к сведению (прилагается).

Председатель Думы
Невьянского городского округа                                                          А.А. Берчук

Приложение
к решению Думы
Невьянского городского округа
[bookmark: _GoBack]от  24.08. 2016 г.            № 105

Информация
об организации МБУ «Управление хозяйством НГО» работ по отлову безнадзорных животных на территории Невьянского городского округа

Муниципальным бюджетным учреждением «Управление хозяйством Невьянского городского округа» заключен муниципальный контракт №9-ЭА-16 от 29 мая 2016г. с ООО «Универсалремонт» на отлов собак.
Сумма муниципального контракта составила 499 929,87 рублей, что соответствует тем денежным средствам, которые предусмотрены в бюджете Невьянского городского округа.
За 7 месяцев 2016 года было отловлено 83 собаки в следующих населенных пунктах:
г.Невьянск – 43 шт.;
с.Быньги – 2 шт.;
п.Ребристый - 3 шт.;
п.Аять - 14 шт.;
п.Калиново - 3 шт.;
п.Таватуй - 4 шт.;
Вересковый - 2 шт.;
п.Цементный – 11шт.;
с.Шурала - 1 шт.;
За 5 месяцев 2016 года было вывезено 4 трупа собак в следующих населенных пунктах:
д.Осиновка, 18 км – 2 шт.;
г.Невьянск – 2 шт.
	С 3 декабря 2014 года вступил в силу Областной закон Свердловской области от 03.12.2014г. № 110-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак» (далее – Закон).
Настоящим Законом регулируются отношения, связанные с наделением органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по организации проведения мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных собак, а именно в части проведения мероприятий по отлову безнадзорных собак, аренде и содержанию помещений для размещения пунктов временного содержания отловленных безнадзорных собак, транспортировке, учету, пристройству, временному содержанию, кастрации (стерилизации), эвтаназии отловленных безнадзорных собак, утилизации трупов отловленных безнадзорных собак (далее - государственное полномочие по регулированию численности безнадзорных собак), и осуществлением органами местного самоуправления этих муниципальных образований переданного им государственного полномочия по регулированию численности безнадзорных собак.
Во многих муниципальных образованиях вышеуказанные полномочия делегированы муниципальным казенным учреждениям, что способствует упорядочению работ по отлову и содержанию безнадзорных собак, и также исполнению полномочий в соответствии с действующим законодательством.

Заместитель главы администрации НГО по
энергетике, транспорту связи и ЖКХ                                             В.Н. Петелин

image1.wmf

oleObject1.bin